
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov

č. č. 3636  
 konané  dne 4. 4. 2018 konané  dne 4. 4. 2018

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:00 hod., přítomni byli 
4 zastupitelé ze 7, omluveni pan Jan Rouchal, pan Kamil Stria a paní Ludmila Drahošová.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro    4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o další body – viz znění usnesení. Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu 
vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:

1. Kontrola plnění přijatých usnesení.
2. Rozpočtové opatření č. 2/2018.
3. Schválení smlouvy o dílo na administraci projektu „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem 

v obci Skrchov“.
4. Zpráva o posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek na zhotovitele projektu 

„Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.
5. Schválení kupní smlouvy na projekt „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci 

Skrchov“.
6. Schválení záměru požádat o dotaci na nákup nákladního elektromobilu.
7. Projednání dotace na zateplení střechy a výměny zdroje vytápění. 
8. Oprava jednotné kanalizace „V2“.
9. Schválení dohod o provedení práce pro zastupitele.

10. Změna odměn.
11. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     4         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/2 bylo schváleno.

1. stránka z  8



1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Výzva k podání nabídky a Zadávací dokumentace po zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu byla zveřejněna. 

• Výběrové řízení proběhlo – viz. další bod jednání.

• Příkazní smlouva na zajištění výběrového řízení byla uzavřena.

• Schválená cenová nabídka – bude projednána smlouva o dílo na administraci projektu 
"Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov".

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden v příloze zápisu.

22            . .             RozpočtovéRozpočtové                  opatření č. 2/2018.opatření č. 2/2018.

Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2018, které provedla 
dne 31. 3. 2018 v rámci kompetence starostky  provádět rozpočtová opatření:
Na straně příjmů je rozpočet navýšen o financování z prostředků z úspoy minulých let, na 
straně výdajů je navýšen členský příspěvek Sdružení místních samospráv ČR, příspěvek na 
babybox, navýšeny položky povinného pojistného na sociální zabezpečení, zdravotního 
pojištění a právních služeb a navýšena položka nákladů projektu "Zkvalitnění nakládání s 
bioodpady v obci Skrchov".
Úplné znění rozpočtového opatření je uvedeno v příloze zápisu. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2018.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/3 bylo schváleno.

3.3.                          SchváleníSchválení                  ss            mlouvy o dílo na administraci projektu „Zkvalitnění nakládání s mlouvy o dílo na administraci projektu „Zkvalitnění nakládání s 
bioodpadem v obci Skrchov“.bioodpadem v obci Skrchov“.

Předsedající uvedla, že na minulém zasedání zastupitelstva byla schválena cenová 
nabídka na administraci projektu "Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov", 
potože ale nebylo schváleno pověření starostce uzavřít příslušnou smlouvu o dílo, bude tato 
smlouva projednána dnes.

Smlouva o dílo sjednává administativní činnosti a platby za ně tak, jak bylo uvedeno v 
cenové nabídce – viz. příloha zápisu:

- Příprava podkladů k vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace – 15 000 Kč

- Příprava podkladů a zpracování případné Žádosti o změnu projektu – 3 000 Kč/žádost

- Příprava podkladů a zpracování žádosti o platbu a zadání v el. systému – 12 000 Kč

- Příprava podkladů a zpracování Zprávy o realizaci a zadání v el. systému – 12 000 Kč

- Příprava podkladů k Závěrečnému vyhodnocení projektu – 13 000 Kč.

2. stránka z  8



Platby budou obci účtovány po dokončení jednotlivých etap. Smlouva o dílo a schválená 
cenová nabídka jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Smlouvu o dílo mezi Obcí Skrchov a firmou 
Štěpánková – analýzy s.r.o., se sídlem kpt. Jaroše 29, 680 01 Boskovice, na administraci 
projektu „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“
a pověřuje starostku obce jejím podepsáním.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/4 bylo schváleno.

4. 4.             Zpráva o posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek na Zpráva o posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek na 
zhotovitele projektu „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.zhotovitele projektu „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“.

Předsedající informovala zastupitele o průběhu výběrového řízení na dodavatele 
projektu "Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov" – Výzva k podání nabídky a 
Zadávací dokumentace byla zaslána celkem 4 firmám, nabídky zaslaly dvě: 
Tlamka s.r.o., Chrudichromská 1b, 680 01 Boskovice a
SUEZ využití strojů a.s., Divize Jihovýchod, K Lipníkům 31, 680 01 Boskovice.

Výběrové řízení proběhlo 27. 3. 2018,  při posouzení nabídek byla vyřazena nabídka 
firmy SUEZ využití strojů a.s. z důvodu nedodání povinných příloh – seznam 
poddodavatelů, a v příloze seznamu obdobných zakázek za poslední 3 roky není 
specifikována cena štěpkovače popř. drtiče. Protože při předběžném vyhodnocení obou 
nabídek vyplynulo, že vyřazená nabídka  obsahuje vyšší nabídkovou cenu a kratší záruční 
lhůtu než nabídka firmy Tlamka s.r.o., rozhodla výběrová komise nepožadovat po uchazeči 
doplnění chybějících podkladů a nabídku ponechat vyřazenou. Jako základní hodnotící 
kritérium pro hodnocení nabídek byla zadavatelem stanovena celková nabídková cena v Kč 
bez DPH (váha 80%) a délka záruční doby v měsících (váha 20%). 

Hodnotící komise doporučila zadavateli uzavřít smlouvu s firmou Tlamka s.r.o., která 
nabízí realizovat projekt za celkovou cenu 498 500 Kč bez DPH (603 185 Kč s DPH) 
při délce záruční lhůty 36 měsíců.
Zpráva o posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov souhlasí s doporučením hodnotící komise, která doporučila 
uzavřít smlouvu s uchazečem Tlamka s.r.o., Chrudichromská 1b, 680 01 Boskovice, 
na realizaci projektu „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“ za celkovou 
cenu 603 185 Kč včetně DPH. 

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/5 bylo schváleno.

3. stránka z  8



5. 5.             Schválení kupní smlouvy na projekt „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem vSchválení kupní smlouvy na projekt „Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v
obci Skrchov“.obci Skrchov“.

V návaznosti na vyhodnocení výběrového řízení a doporučení hodnotící komise 
předložila předsedající zastupitelstvu ke schválení kupní smlouvu na projekt "Zkvalitnění 
nakládání s bioodpadem v obci Skrchov" na dodání kompostérů, kontejneru na textil a 
štěpkovače včetně dopravy, montáže a zaškolení obsluhy. Termín dodání je dva měsíce od 
podpisu smlouvy, cena za realizaci projektu činí 603 185 Kč včetně DPH. 
Kupní smlouva je uvedena v příloze zápisu.

V diskuzi upozornil pan Petr Kopečný, že bude potřeba vytvořit místo na uskladnění 
kompostérů a štěpkovače, bude nutné jim přidělit evidenční čísla a štěpkovač coby přípojné 
vozidlo přihlásit a nechat přidělit registrační značku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí Skrchov 
a firmou Tlamka s.r.o., Chrudichromská 1b, 680 01 Boskovice na plnění projektu 
„Zkvalitnění nakládání s bioodpadem v obci Skrchov“ za cenu 603 185 Kč včetně DPH 
a pověřuje starostku obce jejím podepsáním.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/6 bylo schváleno.

V 18:30 hod. přišla paní Ludmila Drahošová.

6. 6.             Schválení záměru požádat o dotaci na nákup nákladního elektromobilu.Schválení záměru požádat o dotaci na nákup nákladního elektromobilu.

Předsedající informovala zastupitele o nabídce na zpracování žádosti o dotaci na 
pořízení nákladního elektromobilu – výše dotace má být 600 tisíc Kč, vlastní zdroje mají být 
350 tisíc Kč. Vozidlo má být způsobilé k provozu na pozemních komunikacích, nosnot korby
vozidla Alké ATXN1 230 EH je 1 575 kg, dojezd vozidla je 75 km, v zimě se dojezd zkracuje
na cca 60%. Celková hmotnost vozidla je 2 510 kg, korba je vybavena hydraulickým 
vyklápěním, rozměr korby je 2 x 1,4 m. Životnost baterie se předpokládá 5 – 7 let, pořizovací
cena baterie je v současnosti 40 tisíc Kč bez DPH, baterie jsou standardně olověné trakční o 
kapacitě 10 kWh. Kompletní nabití baterie stojí cca 60 Kč, dobíjecí doba je 8 hodin.

V diskuzi o účelnosti pořízení takového vozidla pro obec bylo poukázáno na to, že obec
nedisponuje přepravním prostředkem pro převoz materiálu, nebo odvoz např. nebezpečného 
odpadu k zlikvidování – v případě potřeby využívá soukromých vozidel, které nejsou vždy k 
dispozici. Vzhledem k možnosti získat dotaci se otevírá možnost získat dopravní prostředek, 
který by si jinak obec pořídit nemohla. Bylo dohodnuto požádat o dotaci na pořízení 
elektromobilu s kratším dojezdem (75 km místo 100 km) z důvodu nižší hmotnosti baterie a 
tím možnosti vyššího zatížení vozidla.
Technické specifikace vozidel ALKÉ ATXN1 230 EH a 240 EH jsou uvedeny v příloze 
zápisu. 

4. stránka z  8



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení nákladního 
elektromobilu ALKÉ ATXN1 230 EH.

Výsledek hlasování:   Pro     5       Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/7 bylo schváleno.

Po projednání tohoto bodu odešel v 18:55 hod. pan Ladislav Chladil. Bylo dohodnuto, že na 
zbývající část zasedání zastupitelstva bude funkcí ověřovatele zápisu pověřena paní Ludmila 
Drahošová.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje jako ověřovatele zápisu na zbývající část zasedání 
zastupitelstva místo pana Ladislava Chladila paní Ludmilu Drahošovou.

Výsledek hlasování:   Pro     4       Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 36/8 bylo schváleno.

7. 7.             Projednání dotace na zateplení střechy a výměny zdroje vytápění.Projednání dotace na zateplení střechy a výměny zdroje vytápění.

Předsedající informovala zastupitele o možnosti požádat o dotaci na zateplení střechy 
obecního úřadu a instalaci nového zdroje vytápění – je uvažováno o možnosti nové otopné 
soustavy s kondenzačním kotlem. Mezi uznatelné náklady dotace by patřilo pořízení nové 
střešní krytiny, zateplení půdy s možností dalšího využití pro společenské akce a v části půdy
nad kanceláří a zasedačkou vytvoření vhodných podmínek pro archív dokumentů, které je 
obec povinna uchovávat a které už pro jejich množství není možno uchovávat v kanceláři.

Nejprve je třeba zpracovat podklady pro posouzení záměru – obec obdržela nabídku 
firmy DEKPROJEKT, který nabízí zpracování energetického posudku, projektovou 
dokumentaci výměny zdroje vytápění včetně souhrného položkového rozpočtu a aktualizaci 
zjednodušené projektové dokumentace a rozpočtu s výkazem výměr za cenu 58 201 Kč 
včetně DPH. V diskuzi bylo namítnuto, zda je účelné vynaložení této částky, když není jisté, 
zda se tento záměr vůbec vejde do parametrů pro přiznání dotace. Předsedající uvedla, 
že i v případě že dotace nebude získána, se nejedná o vyhozené peníze, protože tyto podklady
obci zůstanou k dispozici a bude je moci využít např. při pořízení nového vytápění, při 
úpravách půdních prostor atd. Navíc má obec povinnost mít energetický štítek budovy, takže 
po stavebních úpravách by stejně musel být zpracován energetický posudek.
Nabídka na zpracování podkladů je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zadání zpracování energetického posudku pro 
OPŽP – zateplení střechy a instalace nového zdroje a otopné soustavy firmou 
DEKPROJEKT s.r.o., Tiskařská 10, 108 00 Praha 10 za cenu 58 201 Kč včetně DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/9 bylo schváleno.

5. stránka z  8



8. 8.             Oprava jednotné kanalizace „V2“.Oprava jednotné kanalizace „V2“.

Předsedající informovala zastupitele o tom, že VAS Boskovice navrhuje, aby obec 
požádala odbor životního prostředí o schválení Pasportu kanalizací. Hlavním problémem 
stávající kanalizace je to, že je vyůstěna na louku do otevřené strouhy – to je nepřípustné. 
Bude tedy nutno počítat s rekonstrukcí této kanalizace, kdy se buď kanalizace svede do 
potoka na hranici katastrálních území – v tomto případě by délka potrubí byla cca 100 m, 
výkopové práce by se dotkly chodníku a bylo by nutné získat souhlas vlastníků pozemků, 
přes které potok teče, než se vleje do Svitavy. Nebo by bylo nutno zatrubnit strouhu, do které
ústí kanalizace dnes. Předpokládané náklady u obou variant jsou cca 0,5 milionu Kč.
Situační nákres kanalizace s variantami řešení je uveden v příloze zápisu. 

9. 9.             Schválení dohod o pracovní činnosti a o provedení práce pro zastupitele.Schválení dohod o pracovní činnosti a o provedení práce pro zastupitele.

Předsedající informovala zastupitele, že dle sdělení auditorky je od tohoto roku  
zastupitelstvu obce vyhrazeno schvalovat pracovněprávní smlouvy mezi obcí a obecními 
zastupiteli. Předsedající proto předložila zastupitelstvu ke schválení dohodu o pracovní 
činnosti na správu počítačové sítě a dohody o provedení práce zastupitelů, kteří vykonávají 
pro obec práce  související se zimní údržbou komunikací, sekání trávy, úklid veřejných 
prostanství, úklid budovy obecního úřadu a jiné práce. Dohoda o pracovní činnosti a dohody 
o provedení práce jsou uvedeny v příloze zápisu.

Návrh usnesení :
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje Dohodu o pracovní činnosti na správu počítačové 
sítě a Dohody o provedení práce č. 2018/3, 2018/4 a 2018/10.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/10 bylo schváleno.

10. 10.             Změna odměn.Změna odměn.

Předsedající dále zastupitele seznámila s upozorněním auditorky, že v usnesení č.33/7, 
ve kterém  je schválena výše odměn na tento rok, je u odměny člena výboru zastupitelstva  
třeba rozlišit, zda je člen výboru zastupitel nebo občan. Také u odměny pro zapisovatele 
upozornila, že zapisovatelem nemusí být zastupitel – pak by zapisovatele vzhledem k použité
formulaci nebylo možno odměnit. V diskuzi bylo dohodnuto odměnu pro zapisovatele ze 
schvalovaných odměn vypustit, a v případě, že by funkci zapisovatele vykonával jiný občan, 
řešit jeho odměnu dohodou o provedení práce.
Usnesení č.33/7  je uvedeno v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje s účinností od 1. 5. 2018 tuto výši odměn:

Odměny vyplácené 1 x ročně:

• SPOZ (2 osoby) 1.000,- Kč
• údržba křížku a zvoničky 500,- Kč

6. stránka z  8



Odměny vyplácené 1 x měsíčně:

• knihovnice 1.200,- Kč
• kronikář 200,- Kč
• správa PC, web obce 3.000,- Kč
• starostka 13.000,- Kč
• místostarosta 1.500,- Kč
• člen zastupitelstva bez funkce předsedy 

nebo člena výboru 0,- Kč
• člen zastupitelstva s funkcí předsedy výboru 

zastupitelstva 200,- Kč
• člen výboru zastupitelstva - zastupitel 100,- Kč
• člen výboru zastupitelstva – občan 100,- Kč
• účetní 5.000,- Kč

Odměny pro práce konané na základě dohody o provedení práce:

• prohrnování komunikací traktorem 500,- Kč/hod
• ostatní práce pro obecní úřad 100,- Kč/hod

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 36/11 bylo schváleno.

11. Různé11. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s následujícím:

a)  V celorepublikovém kole soutěže „Zlatý erb“ se obecní webové stránky umístily mezi 
finalisty (do 3. místa). Starostka a administrátor webu pojedou 9. dubna na vyhlášení 
výsledků do Hradce Králové. Oznámení uvedeno v příloze zápisu.

b) ŘSD nemá uzavřeny smlouvy na provádění úklidu podél komunikací, z toho důvodu se na 
parkovišti u silnice I/43 od února neuklízí. 

c) Dne 14. dubna od 13:00 hod. proběhne brigáda – úklid obce v okolí křižovatky. Současně 
bude v obci přistaven kontejner na objemný komunální odpad od pátku 13. 4. do neděle 
15. 4.; v sobotu 14. 4. také proběhne na obci výběr nebezpečného odpadu a elektroodpadu.

d) Došlo k propadu vozovky místní komunikace Mk  1c u domu č.p. 9 – závada byla zřejmě 
způsobena poruchou kanalizace odvádějící děšťovou vodu. S majitelem domu bylo 
dohodnuto převedení dešťové kanalizace do jiné kanalizace a oprava propadu 
vybetonováním.

Zasedání bylo ukončeno v 20:40 hod., přítomni 4 zastupitelé ze 7.

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Rozpočtové opatření č. 2/2018

7. stránka z  8



6. Smlouva o dílo na administraci projektu 
7. Cenová nabídka
8. Zpráva o posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek
9. Kupní smlouva na plnění projektu "Zkvalitnění nakládání s bioodpadem"
10.  Technická specifikace nákladních elektromobilů
11.  Nabídka na zpracování podkladů – energetický posudek
12.  Situační nákres kanalizace – Borová
13.  Dohoda o pracovní činnosti a dohody o provedení práce zastupitelů
14.  Usnesení č. 33/7
15.  Oznámení o umístění obecních stránek mezi finalisty soutěže "Zlatý erb"

Zápis byl vyhotoven dne:  13. dubna 2018

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

8. stránka z  8


